1

 协秘函〔2023〕42 号

关于举办“首届‘数字引领·科技赋能：
高质量建设节水型高校’交流研讨会暨

2023 年度‘创新·创造·创建’低碳校园
发展论坛”的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究

会），各会员及有关单位：

为深入贯彻《国家节水行动方案》，落实中央领导对校园

节水工作重要批示精神，全面推进节水型高校建设，在国家

“双碳”战略指导下，深入探讨创新校园节能管理模式与工

作机制，推广在校园适用的先进绿色低碳技术和经验，以数

字引领、科技赋能助推高质量绿色低碳校园建设，中国教育

后勤协会决定于 11月 27 日在深圳举办首届“数字引领·科

技赋能：高质量建设节水型高校”交流研讨会暨 2023 年度

“创新·创造·创建”低碳校园发展论坛，此论坛为“第六

届中国教育后勤展览会”主论坛。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办: 中国教育后勤协会

承办: 广东省高校后勤协会

中国教育后勤协会能源管理专业委员会

2

协办: 上海威派格智慧水务股份有限公司

青岛乾程科技股份有限公司

二、时间地点

会议时间：2023 年 11 月 26 日-29 日（11 月 26 日报到）

会议地点：深圳会展中心（深圳市福田区福华三路）

三、活动内容

（一）观摩“第六届中国教育后勤展览会”开幕式（11

月 27 日上午 09:00-10:15）；

（二）参加首届“数字引领·科技赋能：高质量建设节

水型高校”交流研讨会暨 2023 年度“创新·创造·创建”低

碳校园发展论坛（11 月 27 日 10:30-17:00）；

（三）观摩展会或参加展会同期论坛（11月 28 日 09:00-

17:00）。

四、论坛内容

（一）论坛开幕式

邀请国家有关部委领导出席讲话；专家主旨报告等。

（二）首届“数字引领·科技赋能：高质量建设节水型

高校”交流研讨会

全面建设节水型高校政策解读；数字化技术助推高校节

水路径探讨；科技赋能校园用水节水典型案例分享等。

（三）2023 年度“创新·创造·创建”低碳校园发展论坛

解析双碳双控背景下的节能政策；研讨校园节能融合高

质量发展；分享绿色学校迈向低碳校园的新技术新产品案例。

五、报名方式

1.本论坛免费参加。

2.报名方式：扫描下方二维码，并填写报名信息并提交

3

报名（已报名展会同期其他论坛活动的，可凭参会证直接参

加本论坛）。

（报名二维码）

六、会务安排

1.本论坛无接送站服务，食宿交通自理，会务组推荐协

议会务酒店。酒店预订方式如下：

（酒店预订二维码）

网址：http://jl.miceclouds.com/bookingquery.htm?id=1940

手机网址:http://wchat.miceclouds.com/m/hotelList.htm?

activityId=1940

酒店预订联系人：邓娇 17722570352

2.报到地点：

已按会议通知预定会务酒店的参会代表，请于 11 月 26

日 10:00-18:00 到住宿的酒店报到并领取会议材料。

3.展览会期间，会务酒店和展馆间早晚时间段安排有大

巴摆渡车。

七、联系人

协会秘书处：

刘泓锐 13260386516（微信同号）

张华筠 13241834601（微信同号）

2

地点：深圳会展中心（深圳市福田区福华三路）

二、举办单位

（一）主办单位

中国教育后勤协会  灵硕展览集团

（二）承办单位

上海傲展会展服务有限公司

（三）协办单位

广东省高校后勤协会

中国教育后勤协会伙食管理专业委员会、学生公寓管理

专业委员会、物业管理专业委员会、能源管理专业委员会、

安全管理专业委员、中小学后勤分会、民办院校后勤分会等。

三、活动内容

拟开展以下展览展示、会议论坛、特色活动等（具体安

排以实际为准）：

（一） 展览展示

1.校园后勤各领域涉及校园餐饮、能源管理（节能、节

水）、安全防范、后勤信息化、校园物业、学生及教师公寓服

务、校园商贸、建设与修缮等方面的新技术、新设备、新服

务展示等

2.“情怀与使命：中国教育后勤协会成立十周年”书画

摄影作品展示

3.中国教育后勤协会成立十周年工作回顾展区

4.“2022 年度‘最美后勤人’”多媒体交互式展示区

（二） 会议论坛

1.展会开幕式暨“2022 年度‘最美后勤人’”荣誉授

予及第一批“后勤服务育人劳动教育示范基地”授牌仪式

3

时间：11 月 27 日上午 9:00-10:15

2.主论坛：首届“数字引领·科技赋能：高质量建设节

水型高校”交流研讨会暨 2023 年度“创新·创造·创建”

低碳校园发展论坛

时间：11 月 27 日 10:30-17:00/5 号馆会议室

联系人：刘泓锐 13260386516

3.中国教育后勤协会第二届第五次理事会（闭门）

时间：11 月 27 日下午 15:00-17:30

4.学生公寓管理专业委员会主任秘书长会议（闭门）

时间：11 月 28 日上午 9:00-11:30

5.能源管理专业委员会主任秘书长会议（闭门）

时间：11 月 28 日上午 9:00-11:30

6.“科技赋能学生食堂安全管理”论坛

时间：11 月 28 日上午 9:00-12:00/4 号馆会议室

联系人：康婷 18600887890，胡红云 13912611564

7.物业管理专业委员会 2023 年年会暨中国校园物业管

理高质量发展论坛——校园物业绿色安全管理与新科技应用

时间：11 月 28 日 9:00-17:00/5 号馆会议室

联系人：郑雪 姜之月 0531-88903731

8.民办院校后勤分会年会暨校园服务创新发展论坛

时间：11 月 28 日 9:00-17:00/5 楼茶花厅

联系人：李兆伟 18302911223

9.全国高校学生公寓管理服务高质量发展论坛

时间：11 月 28 日 13:30-17:00/5 楼兰花厅

联系人：于睿凡

联系电话：0571-58110272，15250984979（微信同号）

10.2023 广东高校后勤信息化建设研讨会

4

时间：11 月 28 日下午 13:30-17:00/6 楼茉莉厅

11.参展企业单位代表座谈会（闭门）

时间：11 月 28 日下午 15:00-17:00

12.中国教育后勤协会专家委员会 2023 年年会（闭门）

时间：11 月 28 日下午 15:00-17:30

（三） 特色活动

1.校园建设供需对接会暨“智慧校园•数字生活”校园服

务商交流会

时间：11 月 27 日下午 13:30-17:00/4 号馆会议室

2.云参与展会及会议论坛照片直播

四、报名方式

1.本次展览会观展免费。会议论坛是否收取会务费参见

各活动相应通知，原则上报名参加收费会议并按要求缴纳会

务费的可以参加其他同期（非闭门）会议活动，仅报名免费

活动的不可参加收费会议，具体以实际为准。

2.报名方式：扫描下方二维码，选择首要参加的活动，

点击去报名，填写相关信息后提交并支付。

五、会务安排

1.本次展会无接送服务，食宿交通自理，会务组推荐协

议会务酒店（酒店预订联系人：农雪清 15296407272，邓娇

17722570352）。

参加不同会议论坛的，请按照对应的会议通知预订相应

酒店。